
DELIBERA N. 193 DEL11/06/2024

Proposta n. 255 del 30/05/2024: 

OGGETTO: RETTIFICA ALLEGATO N°3 DELIBERA N.151 DEL 17/05/2024 AD OGGETTO 
“DISCIPLINA DEGLI ORARI DI APERTURA, DEI TURNI DI SERVIZIO, 
DELLA CHIUSURA INFRASETTIMANALE E PER FERIE DELLE FARMACIE 
OPERANTI NELL’AMBITO TERRITORIALE VALLECAMONICA IN 
PROVINCIA DI BRESCIA, AI SENSI DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2009, N.33 
E S.M.I. ADOZIONE DEL CALENDARIO ANNUALE DAL 01/06/2024 AL 
31/05/2025.”

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE il Responsabile del Procedimento, alla luce dell’istruttoria espletata e di seguito 
indicata, rappresenta quanto segue:

PRESO ATTO che:
- con Delibera ATS n. 151 del 17/05/2024 è stato adottato il calendario dei turni di servizio per le 
farmacie operanti nei comuni del distretto Vallecamonica per il periodo 01/06/2024 – 31/05/2025;
- il calendario dei turni di servizio diurno, notturno e festivo e delle ferie annuali delle farmacie 
operanti sul territorio di ATS Montagna era stato predisposto dal Servizio Farmaceutico, previo 
parere da esprimersi entro trenta giorni dalla richiesta, dell'Ordine dei farmacisti competente per 
territorio e delle associazioni di categoria, sia pubbliche sia private, presenti sul territorio, nonché 
dei comuni interessati;
- nessuna obiezione era stata avanzata in merito;

VERIFICATO che, dopo la pubblicazione della delibera suddetta, su segnalazione telefonica di 
Federfarma Brescia, nell’Allegato n°3 “Calendario turni farmacie Vallecamonica 2024-2025” 
l’indicazione dei turni in alcune pagine presenta delle irregolarità formali, non sostanziali, 
imputabili ad un mero errore materiale;

RITENUTO necessario procedere alla formale rettifica dell’Allegato n°3 alla Delibera ATS n. 151 
del 17/05/2024;

CONSIDERATO che sulla base dell’istruttoria espletata e sopra rappresentata, il Responsabile del 
Procedimento propone di rettificare esclusivamente l’allegato n°3 alla Delibera ATS n. 151 del 
17/05/2024, così come correttamente modificato ed allegato alla presente, quale parte integrante e 
sostanziale;

VERIFICATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Agenzia;

ACQUISITE:



- l’attestazione del Responsabile del Procedimento in ordine alla completezza dell’istruttoria;
- l’attestazione del Direttore competente in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del 

presente provvedimento;

VALUTATA l’istruttoria e la proposta di cui sopra e ritenuto di farle proprie;

ACQUISITA l’attestazione di competenza della SC Economico Finanziario in merito alla 
regolarità contabile del presente provvedimento;

ACQUISITI, altresì, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario 
sostituto e del Direttore Sociosanitario;

DELIBERA
per le motivazioni indicate in premessa ed integralmente richiamate

1. DI RETTIFICARE esclusivamente l’Allegato n°3 alla Delibera ATS n. 151 del 17/05/2024 ad 
oggetto “DISCIPLINA DEGLI ORARI DI APERTURA, DEI TURNI DI SERVIZIO, DELLA 
CHIUSURA INFRASETTIMANALE E PER FERIE DELLE FARMACIE OPERANTI 
NELL’AMBITO TERRITORIALE VALLECAMONICA IN PROVINCIA DI BRESCIA, AI 
SENSI DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2009, N.33 E S.M.I.. ADOZIONE DEL 
CALENDARIO ANNUALE DAL 01/06/2024 AL 31/05/2025”, allegato alla presente quale 
parte integrante e sostanziale;

2. DI CONFERMARE quanto, invece, contenuto negli allegati 1 e 2 alla Delibera ATS n. 151 del 
17/05/2024;

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Agenzia; 

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo e non soggetto a 
controllo preventivo; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene trasmesso al Collegio Sindacale per le 
valutazioni e i controlli di competenza;

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on-line dell’Agenzia 
ai sensi della vigente normativa;

7. DI INCARICARE per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento, la S.C. 
Servizio Farmaceutico. 

Il Responsabile del procedimento: Sonia Fedrighi*

Il Direttore/Dirigente competente: ENRICO NOLLA* 

*(firma elettronica omessa)

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario (sostituto) Il Direttore Sociosanitario 



Teresa Foini** Enza Giompapa** Giuseppe Albini**

IL DIRETTORE GENERALE 

Vincenzo Petronella**

**Atto Sottoscritto Digitalmente


